
Código Seguro de Verificación IV7BGAL7B4Z67LN5XUODEQTVOM Fecha 22/03/2023 14:32:03

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmante JORGE MANUEL ROS SERRANO (ADMINISTRATIVO)

Firmante MARIA JOSE GARDEY VERA (TECNICO)

Firmante EVA MARIA ZARZUELA GALIANO (TECNICO)

Firmante MARIA DESIRE MOYA MATEOS (ADMINISTRATIVO)

Firmante REMEDIOS MONTOYA NAVARRO (TECNICO)

Url de verificación https://sede.algeciras.es/verifirma/code/IV7BGAL7B4Z67LN5XUODEQTVOM Página 1/2

fomentoyempleo@ayto-algeciras.es
www.algeciras.es

Ayuntamiento de Algeciras
Alfonso XI, 12, 11201
Tel. 956 67 27 00 - ext. 11305

Delegación de Fomento 
Económico y Empleo

ACTA DE  LA COMISIÓN  DE  SELECCIÓN   DEL PUESTO  DE  DOCENTE  DE
ELES0208-OPERACIONES  AUXILIARES  DE  MONTAJE  DE  INSTALACIONES
ELECTROTÉCNICAS  Y  DE  TELECOMUNICACIONES  EN  EDIFICIOS,según
Resolución de la Dirección General de Formación Profesional para el empleo, por la que se
resuelve  el  procedimiento  de  concesión  de  subvenciones  públicas  de  las  convocadas  por
Resolución de 25 de mayo de 2022, de la Dirección General de Formación Profesional para el
Empleo. Expte n.º 98/2022/J/0135.

Reunida  el  día  22/3/23,  la  Comisión  de  selección  de  un  puesto  de  Docente  del
Proyecto de Formación Profesional para el empleo, formada por las personas nombradas por
Resolución de Alcaldía nº2683, de fecha 21/03/23  y que son las siguientes:

PRESIDENTA: REMEDIOS MONTOYA NAVARRO

      SECRETARIO: DESIRÉ MOYA MATEO

      VOCAL 1: M.ª JOSÉ GARDEY VERA

      VOCAL 2: EVA M.ª ZARZUELA GALIANO

      VOCAL 3: JORGE ROS SERRANO

  Visto el listado enviado por el SAE, en el que se recoge un solo candidato: 

SANCHEZ LARA, JUAN MIGUEL

         Una vez estudiada la documentación aportada por el mismo, y puntuados los méritos
aportados por el candidato para dar cumplimiento a la FASE A del proceso de selección, se
procede a desarrollar la simulación docente, dentro de la FASE B, quedando la puntuación de
ésta fase como se desglosa:

CRITERIOS VALORADOS PUNTOS

Capacidad de captación de atención de los alumnos 7

Resolución de problemas en el aula 7

Dinamismo en la exposición 7

Conocimientos de la materia a impartir 7

TOTAL 28



Código Seguro de Verificación IV7BGAL7B4Z67LN5XUODEQTVOM Fecha 22/03/2023 14:32:03

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmante JORGE MANUEL ROS SERRANO (ADMINISTRATIVO)

Firmante MARIA JOSE GARDEY VERA (TECNICO)

Firmante EVA MARIA ZARZUELA GALIANO (TECNICO)

Firmante MARIA DESIRE MOYA MATEOS (ADMINISTRATIVO)

Firmante REMEDIOS MONTOYA NAVARRO (TECNICO)

Url de verificación https://sede.algeciras.es/verifirma/code/IV7BGAL7B4Z67LN5XUODEQTVOM Página 2/2

fomentoyempleo@ayto-algeciras.es
www.algeciras.es

Ayuntamiento de Algeciras
Alfonso XI, 12, 11201
Tel. 956 67 27 00 - ext. 11305

Delegación de Fomento 
Económico y Empleo

La puntuación total obtenida por el candidato es la que se detalla:

APELLIDOS   Y   
NOMBRE 

FORMACIÓN: Cursos por 
hora/puntos

EXPERIENCIA SIMULACIÓN
DOCENTE

TOTAL

JUAN MIGUEL 
SÁNCHEZ LARA

-20 21-
30

31-
70

71-
100

101-
250

MAS
TER

3(0,5
0 
PUN
TO)  

1,5

2(1,5
0 
PUN
TOS)
3

2(2 
PUN
TOS)

4

TOTAL 8,5 PUNTOS

  11,52 PUNTOS 28 PUNTOS 39,52 
PUNTOS

Finalizadas  ambas  Fases  del  proceso  la  Comisión  de  Selección,  por  unanimidad
ACUERDA

PRIMERO.-Que, por tanto, el candidato cuya selección se propone, con carácter provisional,
es  JUAN  MIGUEL SÁNCHEZ  LARA,  por  ser  el  que  reúne  todos  los  requisitos  y  haber
completado el proceso de selección,para impartir el Certificado de profesionalidad completo,
según lo dispuesto en  el punto 4 de las Bases de selección de personal, publicadas con fecha
de 8/3/2023 en la Web Municipal.

SEGUNDO.-Publicar  la  presente  Acta  en  el  Tablón  de  Anuncios  de  la  Delegación  de
Fomento y en la página Web del Ayuntamiento de Algeciras, estableciéndose un plazo de
CINCO DÍAS HÁBILES para la presentación de reclamaciones.

Y siendo las  horas 14,30h. del día 22 de marzo de dos mil veintitrés, se levanta la
sesión  y  para  su  constancia  se  expide  la  presente  Acta,  que  consta  de  dos  páginas,
procediéndose a su firma por todos los miembros asistentes del Tribunal, de todo lo cual yo, la
Secretaria, DOY FE.


